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II. Tėviškė
(Mintys iš P.LIPFERTo knygos "Abenteuer dės Lebens") 

Nuotykiu vaikas turi ir j j globojančioje tėviškėje .Kiekviena 
globa ir apsauga savyje slepia naujus uždavinius5nauj a riziky.Vai­
kas įeina j j y ir tarsi užsidaro.čia randa sau art imu°daiktu?asme­
ny.Bet daugelis vaiku šiandien tos tėviškės neturi; jie stumdomi 
tarsi mieste paklydusi katė: visi ja baido ? varinėj a?muša? iš visu 
pusiu jai gręsia pavoj ai.Turėtumėm atjausti visus našlaičius.

Tėviškės jausmas vaikui teikia saugumo ir dvasinės pusiausvy­
ros galimumu.Be tos pusiausvyros nebūty ramybės?džiaugsmo?pasiti- 
kėj imo, dr-ysos ?nei savarankiško užsimojimo.

Aplinkuma vaikui turi būti šilta?maloni .Erdvės turėtu būti pa- 
kankamai?kad jis ten galėtu pajudėti ?pažaisti .Vieno kambario butas? 
kaip barakuose ?neduos tos laisvės .Vaikas ten bus kliuvinys tarp su- 
augusiy.Geriausia?kad aplink būtu laisvas laukas ?pievos?miškai? 
smėlio duobės?krūmai?bet jei ne tai?bent sodas su medžiais?į kuriuos 
vaikas galėtu laipioti?tvoros?pro kurias galėtu landžioti.Jei butas 
turi daugiau "kamb ar iy? su ilgais koridoriais?laiptais - vaikui įdo­
miau. Jis turi turėti kamputį savo paties karalystei?kur būtu jam 
leista pasidėti savi turtai ir vertybės?akmenys ir šukės?įrankiai 
ir žaislai.

Vaiko tėviškei priklausa asmenys? pirmiausi ai tėvai ?broliai ir 
seserys?bet ir žaišlo draugai?turi jam teikti saugumo jausmy. Jei 
bus kartais ir kritišku dieny?kovy su broliais ir draugais?kai bai­
mingai bus laukiama bausmė? - ° tuose kritiškuose momentuose visuomet 
turi būti laimingos pabaigos viltis.Toj i viltis kils iš to?kad vai­
kas žinos?jog jis visy ty asmenų yra mylimas?kad visi jam nori gero. 
Jei viso to pagrinde glūdi baime - tėviškės jausmas jau yra suga­
dintas .

Tėviškėje vaikas neturi matyti nesutarimo ir priešingumo tarp 
šeimos nariu ir jo paties atžvilgiu?kad jis neprarasty pasitikėji­
mo ir neturety ko tai vengti ir nuo ko tai "bėgti”.Iš kitos pusės? 
jei išorinis pasaulis vaikui vaizduojamas kaip pavo j ingas ? j eigų 
jam neleidžiama išbėgti į gatvę?pas svetimus vaikus ir bijomasi jo 
atiduoti svetimiems auklėto j ams ? tuomet vaikas išlepinamas .Vaiko 
sieloje pamažu kyla baimingas priešingumas išoriniam pasauliui? 
žmonių baimė.Iš to nusivylimo kyla perdidelis nesveikas prisiriši­
mas prie namy?prie motinos?prie jį ginančios šeimos.Vaikas visuo­
met bus pasiruošęs bėgti į vidy.

Taigi yra dvi priešingos klaidingos kryptys: kai vaikas neturi 
saugumo namuose ir kai nuolat turi bėgti į vidy ir slėptis. Pirmoji
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laikysena: meilės stoka ir abejingumas vaikais kai šis neturi pasi­
tikėjimo savaisiais ir pasitikėjimo savim.Antroj i laikysena yra le­
pinanti - kai vaiku perdaug rūpinamasi, kai jis verčiamas bėgti nuo 
tariamai priešingo išorinio pasaulio.Tiek perkieta drausmės tiek ir 
perdidelė meilė gali sukarti kalėjimo charakterį.Tėvu ir užaugusiu 
broliu autoritetas gali tapti baubu ir tiranija,kuria kartais žmo­
gus jaučia visą gyvenimu.0 iš kitos pusės $ kai meilė perdaug užvaldo 
jauną sielą,ši tampa neatspari gyvenimo uždaviniams ir užsidaro liz­
do pobūdžio kampelyje. ,

Reikia^ kad vaikas jaustu ir pergyventu begalybės jausmas gyvenda­
mas tėviškėje;tarp savųjų.Religinis auklėjimas išplės jo pasitikėji­
mo ratą iki begalybės;iki dangiškojo Tėvo,Karis turi tapti visokio 
pasitikėjimo ir tikrumos centru.Nebus tuomet vaikui baimingas atsi­
skyrimas nuo tėviškės,nuo tėvu ir brolių,nuo vaikystėje pamėgtų vie­
tų; j ei gyvenimas to atsiskyrimo pareikalaus.Vaikas pajaus;jog vienas 
Dievas yra visur,kur tik jis nekeliaus.Tuomet su šypsančia'ramybe 
jis galės eiti per pasaulį .Saugumo jausmas jį visuomet lydės.Dievas 
išvedamus iš visų tėviškių, jų nuo mūsų neatimdamas.
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GEDULINGOS PAMALDOS už a.a.Vlado Keršio vėlę įvyks šv.Juozapo 
bažnyčioj e,Adelaidėje,ši šeštadienį (rugpj.22 d.) 9 val.ryto; o už 
a.a.Celestino Petriko vėlę - ki ėąseštadienį (rugpj .29 d.) 9 v.ryto.

Šį SEKMADIENĮ,rugpjūčio ra.23 d.,pamaldos LOBETHALyje 8 val.ryto.
T as S ekm adi e ni s skirtas ŠV.KAZIMIERO kaip Lietuvos Jaunimo

Glob ėj o šventei.- Ypatingu būdu raginami visi moksleiviai ir visas 
jaunimas ’Gir" kiti) tą dieną priimti šv.Komuniją,kaip tyros širdies 
auką dėl Lietuvos laisvės.

ŠV.MIŠIOS Adelaidėje tg dieną bus laikomos 6 val.vak.- Prieš 
Komuniją reikia susilaikyti nevalgius tris valandas. Nuo 5 vai.p.p. 
išpažinčių klausyti atvyks Tėvas LEONARDAS; C .P.

ATEITININKŲ SUSIRINKIMAS . Tą pačią dieną,rugp jūčio m.23 d.,šv.Juo­
zapo bažnyčios salėje 4 vai .p .p . įvyksta ateitininkų susirinkimas. 
Narių dalyvavimas būtinas. " Valdyba.

PROCESIJOJE Švč .Panelės Marijos garbei prie Kun.Seminarijos rūmų.; 
Stradbroke Park,praėjusį sekmadienį,su savo bažnyt .vėliava gražiai 
bei skaitlingai pasirodė ir Adelaidės lietuviai.Iškilmėse dalyvavo 
daug tūkstančių žmonių.Po savaitgalio šalto lietaus tą dieną turė­
jome tikrai puikų orą*
PAKRIKŠTYTA: 1) Rima Edita Marija STAUGAITĖ,Edmundo Staugo ir Leo­
kadijos Visockaitės duktė (1953 »8 .15,St .Raphael's Church,Parkside) .

2) Laima Kristina GUSČIUTĖ, Stepo Gusčiaus ir Jadvygos 
Lenigaitės duktė (Our Lady's Church, Alberton).

PERTHe LIETUVIAMS PAMALDOS vyksta sekmadieniais 10;30 vai. 
St .Patrick's bažnyčioj e,Havelock Str.,WEST PERTH .Pamaldas laiko 
lean .Laurynas Kemėšis . - Išpažintys prieš Mišias.

Kun.P .Jatulis,Archbishop's House,West Terrace,ADELAIDE,S,A(LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St.Brigid's Presbytery,211 Aberdeen Str.,TOST PERTH,

W.A. (Telef.: BA 4583)
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